UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 06/2022 - PROGRAD

RECURSO CONTRA A PROVA DE TÍTULOS DA CANDIDATA

AGDA ARAÚJO SARDINHA PINTO (INSCRIÇÃO 4177)

Aos 19 dias do mês de abril de 2022, reuniram-se na Plataforma Google Meet
(https://bit.ly/3IZphUm), os(as) professores(as) Cristóvão Henrique Ribeiro da
Silva, Elisandra Moreira de Lira e Eliane Carvalho dos Santos, membros da
Banca Examinadora da área 11 de “Geografia Humana”, constante no Edital nº
06/2022 – Prograd – Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação
de Professor Substituto para a área de “Geografia Humana”, do Curso de
Geografia (Licenciatura e Bacharelado), do Centro de Filosofia e Ciências
Humanas - CFCH, da Universidade Federal do Acre - UFAC, para analisar o
recurso da Candidata Agda Araújo Sardinha Pinto (Inscrição 4177), contra o
resultado preliminar da prova de títulos. A candidata pede a somatória de
pontuação do título de Graduação em Geografia. Entretanto, na Planilha de
Pontuação da Prova de Títulos (Item I - Titulação Máxima - pontuação não
cumulativa) consta que a soma dos títulos não é cumulativa. Desta forma, foi
considerado apenas o título de Mestrado em área afim da candidata, titulação
máxima apresentada pela mesma. Portanto, apontamos para o indeferimento
do recurso apresentado, não sendo alterado sua pontuação, que foi de um
ponto (1,0).

Rio Branco, AC, 19 de abril de 2022.

__________________________________________

Prof. Dr. Cristóvão Henrique Ribeiro da Silva

Presidente – Avaliador 01

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a) Elisandra Moreira de Lira

Secretária – Avaliador 02

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a) Eliane Carvalho dos Santos

Membro – Avaliador 03